



Evangelium



...”mindent odaadott, ami csak szegénységétől telt”... (Mk 12, 38-44)

1994-ben, 30 évvel ezelőtt keztem meg papi életemet Szentesen. Volt ott egy középkorú, jóvá-gású református lelkész, Sípos Árpádnak hívták, aki egy alkalommal azt mondta nekem: ha a vasárnapi prédikációra készülsz, és nem jut eszedbe semmi, nem érint meg az evangélium, akkor olvasd el az eredeti szöveget. Ahhoz nem kell külső magyarázatokat hozzá olvasni, az önmagát magyarázza. Ezt a jótanácsot követtem és a szövegben horogra akadt egy érdekes szó. Ez egy hisztériás nő, aki a perselybe két fillért dobott. Azért hisztériás, mert az van odaírva.

A szegénységéből szó eredeti nyelven hisztéria. Idegbetegség, amely váratlan indulati kitörésekkel, szorongással és kényszer-cselekvésekkel jár. Ingerlékeny, beszámíthatatlan állapot. Ami hátulról, (ez a szó eredeti jelentése: valaki valami mögött van) a háttérből mozgatja az embert. Ez a nő egy hisztérikus személy. De eljött a templomba, hogy bedobja múltját a perselybe, lecserélje azt, ami eddig mozgatta őt egy másikra, az Isten gondviselésére, hogy ezentúl Ő irányítsa az életét. Az asszony többet dobott be, mint a többiek. Régi életét, egész életét dobta a perselybe, adta oda Istennek. Ez a szeretet. Ez a szabadság. Amikor elvesznek tőlem valamit, az a rabság. Amikor magamtól adom oda, az a szabadság.

Nincs olyan, hogy szabadság. Csak rabság van. De van olyan, hogy jól, örömmel megélt rabság. Az a szabadság. A zsidó nép megszabadul Egyiptomból, a fogság-

ból. Boldog és szabad. Most már nem a fáraó rabja, hanem kié? Az Istené. Nincs szabadság. Rabságból rabságba vonulás van. Minden rabság. Amikor Jézus a szeretetről beszél, a rabságban megélt szabadságról beszél. Az élethelyzetek szolgátságában egyedül a szeretet ad szabadságot.

Valakinek a feleségéről 15 év után kiderült, hogy mennyire irigy és rossz szándékú ember. De ez nem igaz. 15 évvel ezelőtt is irigy és rossz szándékú volt. De annyira szerették egymást a férjével, hogy szeretetük minden rossz tulajdonságukat elhomályosította és legyőzte. Nem a rosszindulat és az irigység jelent meg az életükben, hanem elfogyott a szeretet. Ami van, az a szürke, szörnyű valóság. Ami szép és jó, azt mind a szeretet értékelte fel, és festette színesre.

Szent X. Pius pápáról, amikor még Mantova püspöke volt, egy kereskedő hazugságokat írt az újságban. Azt tanácsolták a pápának, hogy a rágalmozót vitesse bíróság elé. Ő így válaszolt: „ennek a szegény embernek nagyobb szüksége van az imára, mint a büntetésre.” Így feljelentés helyett imádkozott érte.

Nem telt el sok idő, a kereskedő üzlete csődbe ment. Hitelezői rárontottak, megmaradt vagyonát elvették tőle. Az egyetlen személy, aki segítségére sietett, a mantovai püspök volt, aki névtelenül pénzt küldött és közölte vele: ez egy kegyes hölgy adománya. A segítő Szűz ajándéka.

Az imádság ajándéka. A szeretet ajándéka. Ami soha nem azt nézi, ki vagy, hanem ki lehetsz. Aki bedobja a perselybe, ami lefelé húzza, és megragadja az Istent, aki felfelé emeli.

G.F.

Létige

15. v.: Péld 8,22-31; Zs 8; Róm 5,1-5; Jn 16,12-15

16. h.: 2Kor 6,1-10; Zs 97; Mt 5,38-42

17. k.: 2Kor 8,1-9; Zs 145; Mt 5,43-48

18. sz.: 2Kor 9,6-11; Zs 111; Mt 6,1-6.16-18

19. cs.: 2Kor 11,1-11; Zs 110; Mt 6,7-15

20. p.: 2Kor 11,18.21b-30; Zs 33; Mt 6,19-23

21. sz.: 2Kor 12,1-10; Zs 33; Mt 6,24-34

22. v.: Ter 14,18-20; Zs 109; 1Kor 11,23-26; Lk 9,11b-17

Teréz anya bölcsességei

Valamelyik nap odajött hozzám egy koldus, és azt mondta: „Teréz anya, te annyi embertől kapsz valamit, amit a szegényeknek adhatsz. Én is szeretnék adni valamit, de ma csak tíz pennyt kaptam. Hadd adjam oda!”

Azt gondoltam magamban: „Ha elfogadom, akkor talán étel nélkül kell álomra hajtania a fejét, de ha nem fogadom el, akkor megbántom.” Így aztán elfogadtam. Még soha nem láttam egyetlen adományozó arcán sem oly nagy örömet, mint annak az embernek az arcán. Boldog volt, hogy ő is adhat valamit. Ez a szeretet öröme.

A szegényeknek való adakozás olyan, akár egy élő láng; minél szárazabb a tűzifa, annál fényesebben ég. Amikor a szegényeket szolgálod, ne csak a kezedet nyújtsd, hanem a szívedet is. A valóban gyümölcsöző adakozás áldozatot kíván tőlünk. Adni a fájdalomig. Ahhoz, hogy szeret-

hessünk, adnunk is kell, és ahhoz, hogy adjunk, önzetlennek kell lennünk.

Mindig mosollyal üdvözljük egymást, mivel a mosoly a szeretet kezdete, és amint elkezdjük szeretni egymást, természetes, hogy tenni is akarunk valamit.

M.T.É.

Bán Izsák, bencés szerzetes gondolatai a házasságról

(prédikáció, 2025. Házasság Hete, megnyitó mise, Szeged)

Négy kép a házasságról

1. Halászbárka - egy csónakban evezünk - bizalomra van szükség, mindenben számíthatok a másikra - Isten tartja a házasságot, a fogadalmakat.

2. Műhely - közös munka, ha elrontunk valamit, vissza kell menni, újra kezdeni. 50. házassági évfordulón megkérdezik a férfit, mit csináltak ebben a fél évszázadban? Elestünk és felálltunk - mondta.

3. Harctér, küzdőtér - egymásért, a kapcsolatért, sose egymás ellen. Ha valaki győz, mindketten veszítenek.

4. Út, úton levés - ez egy folyamat, a mai világ szerint mindent le kell cserélni, de ez a gondolkodás egy kiszáradt mezőhöz vezet, pedig a láthatáron ott van a szép táj is.

Ha meg akarunk újulni, képesek vagyunk Isten szavát meghallani, önátadást gyakorolni, tudjuk megtenni az első lépést, akkor is, ha a másik nem érdemli meg, le tudunk mondani magunkról, akkor... váratlanul megnyílik a bőséges Istentől...

Tóth Era

Hirdetések



• Templomunk búcsú ünnepe június 22-én lesz. Ezen a szentmisén lesz a házaspárok megáldása is. Akik kérik, jelezzék a plébánia irodájában hivatali időben.

• Elsőáldozóink: Bordás Benjámin, Csatai Richárd Patrik, Gera Csaba, Herceg Dzsenifer, Kálmán Levente, Kiss Nóra, Maróti Zalán, Menyhárt Mira, Nagy Patrícia, Pesti Ádám, Pusás Dániel, Renkó Regina, Renkó Melinda, Szűcs Márk, Tasi Zétény, Tóth Bendegúz László, Turi Róbert Zalán, Turner Benedek, Wagner Ferenc.

P.Gy.

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM

Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „Legyen a ti beszédek: igen, igen, nem, nem; ami ezeknél több, a gonosztól van.” (Mt 5,37)

Az egyik, június 15. és június 22. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összekavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„Egyjksttű aaagkkmnnot cseeikknt a beemnnny, ahlo ems lymo, ems adorzs emn eémszt, és ahlo ajklootv emn eknört be és emn aklnop. Emrt ahlo a csdeikn anv, ott elsz a de-ísv is.”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A nyertes nevét a június 29-i számban közöljük.

A június 1-jei játék nyertese: **Horváth Erzsébet** volt.

Sz.A.

Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: c.) pünkösdkor Rómában, de más városokban is pünkösdkor rózsaszirmokat szórnak a kórusról vagy a templombelső galériájáról. A virágok szirmainak formái a tüzes lángnyelvekre emlékeztetnek, melyek megjelentek az apostolok feje fölött, miközben megkapták a Szentleket. Ez a hagyomány több mint 1400 éves és a szentmise végén történik.

Új kérdésünk: Mi a kapcsolat pünkösds és a 10 parancs között?

a) 10 parancsot is a Szentlélek adta

b) egy napon ünnepeljük mindkettőt

c.) pünkösdkor hirdette ki Jézus a 10 parancsot

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A szerencsés nyertes nevét a június 29-i számban közöljük.

A június 1-jei rejtvény nyertese: **Tapodi Endréné** volt.

G.F.

A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma,
Szent János tér 6.
tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159
email: dorozsmaiblebania@gmail.com
web: <http://dorozsmaiblebania.hu>

Iroda nyitvatartása:

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00

Számlaszámok:

OTP- Plébánia: 11735036-20051895
Sztriha Kálmán Alapítvány:
11735005-20545747
OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)